
 

         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 

ΘΕΜΑ : «Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 111/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 

Έγκριση παραχώρησης στα αθλητικά σωματεία του Δήμου Βύρωνα του δικαιώματος χρήσης 

των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Βύρωνα, περιόδου 2024 – 2025, για χορήγηση 

άδειας διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων».   

 

       Στον Βύρωνα σήμερα 13.03.2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 έως 14.00 διεξήχθη έκτακτη 

συνεδρίαση «δια περιφοράς» (μέσω email ή τηλεφώνου) του Δημοτικού συμβουλίου κατόπιν της 

υπ΄αρ.πρωτ.7730/13.03.2025 πρόσκλησης του Προέδρου του που δημοσιεύθηκε και 

γνωστοποιήθηκε με κάθε πρόσφορο μέσο σε κάθε έναν Δημοτικό σύμβουλο και στον Δήμαρχο, 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του ν. 

5056/2023 και ισχύει. 

 

       Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα πέντε (35) 

Δημοτικών συμβούλων, στην συνεδρίαση παρόντες ήταν είκοσι εννέα (29) σύμβουλοι και 

ονομαστικά: 

                                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ   

1 Αποστολάκης Νεκτάριος     ΠΡΟΕΔΡΟΣ 16 Οικονόμου Αθανάσιος 

2 Αθανασοπούλου Ζωή  17 Παπαντζίμας Στέφανος 

3 Βιδάλη Ελένη  18 Πέτσας Βασίλειος 

4 Γιαρλέλης Αναστάσιος  19 Στεφανίδης Κωνσταντίνος 

5 Γκανέτσου Μαρία  20 Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

6 Γκαρμπουνώφ Γεώργιος  21 Φανουργάκη Αικατερίνη 

7 Δαμαλά Ελένη  22 Μπαντής Μιλτιάδης 

8 Δεληγιάννης Νικόλαος  23 Γώγος Αριστείδης 

9 Δέτσης Βασίλειος  24 Ντόβολος Γεώργιος 

10 Καππάτος Ορέστης  25 Λέλος Γεώργιος 

11 Καρακώστας Δημήτριος  26 Δάφνη Πηνελόπη 

12 Κλειάσιος Αθανάσιος  27 Σφακιανάκη Αικατερίνη 

13 Κοκκαλιάς Δημήτριος  28 Γείτονας Ευάγγελος 

14 Μαρή Θεοφανεία  29 Καλύβας Βασίλειος 

15 Μποζιάρης Αντώνιος    

ΑΠΟΝΤΕΣ (αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Κιούπη Ιουλία  4 Κλωνάρη Λεμονιά  

2 Κατωπόδης Γρηγόριος  5 Δεμπόνος Βασίλειος 

3 Τέγος Ευθύμιος  6 Τζιορτζιώτης Σταύρος 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 5ης/13.03.2025 

έκτακτης συνεδρίασης, (δια περιφοράς), 

του Δημοτικού συμβουλίου 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 022/2025 

ΑΔΑ: 99Λ8Ω9Ε-ΠΤΞ



 

 

Ο Δήμαρχος κ. Σωτηρόπουλος Αλέξιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση. 

 

Καθήκοντα Ειδικού Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος 

Μαστρανδρέου Αργυρούλα, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού με Βαθμό Α΄. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, έθεσε 

υπόψη έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την υπ΄αριθμ.πρωτ. 7653/13.03.2025 εισήγηση του 

Τμήματος Αθλητισμού της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, ως κατωτέρω:  

 

κ. Πρόεδρε 

κκ. Δημοτικοί Σύμβουλοι, 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δήμου Βύρωνα (υπ’ αριθ. 36/12 – 04 – 2021  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου).  

2. Την υπ’ αριθ.  111/15-07-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 6864/06-03-2025 άδεια λειτουργίας του Δημοτικού Σταδίου Βύρωνα με ΑΔΑ: 

9ΕΣΣΩ9Ε-Δ14.  

4. Την παράγραφο 2 του  Άρθρου 66 του Νόμου 4735/2020 (ΦΕΚ 197 Α΄12/10/20)  

«Αθλητικό σωματείο που δεν φέρει την ειδική αθλητική αναγνώριση του άρθρου 8 του ν. 2725/1999 

(Α΄ 121) και δεν έχει εγγραφεί στο ηλεκτρονικό μητρώο αθλητικών σωματείων του άρθρου 142 του ν. 

4714/2020 (Α΄148), δεν μπορεί να χρησιμοποιεί αθλητικές εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ΟΤΑ α΄ και 

β΄ βαθμού. Η ρύθμιση της παρούσας τίθεται σε ισχύ έξι (6) μήνες μετά από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως». Δημοσιεύθηκε στις 12/10/20 σε ΦΕΚ συνεπώς εφαρμόζεται από τις 

12/04/21.  

Με βάση όλα τα ανωτέρω: 

Το  Τμ ή μ α  Α θ λ η τ ι σ μ ο ύ  ε ι σ η γ ε ί τ α ι :  
 

Την έγκριση παραχώρησης στα αθλητικά σωματεία του Δήμου Βύρωνα του δικαιώματος χρήσης του 

Δημοτικού Σταδίου έως την έναρξη της αγωνιστικής περιόδου 2025-2026, για χορήγηση άδειας 

διεξαγωγής αθλητικών συναντήσεων  όπως  αναλυτικά περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα: 

         

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΒΥΡΩΝΑ 

ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑΣ 

Α.Σ.Β. ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

 

Π.Α.Ο.ΔΟΞΑ ΒΥΡΩΝΟΣ  ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

 

Α.Ο. ΒΥΡΩΝ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ                  

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Οι Δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Γείτονας Ευάγγελος και Καλύβας Βασίλειο απείχαν της ψηφοφορίας , καθώς 

ανέφεραν ότι υπάρχουν ερωτήματα που θέλουν να θέσουν στην δημοτική αρχή και που σε μία συνεδρίαση 

δια περιφοράς δεν μπορούν να συζητηθούν.  

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  μετά από  διαλογική συζήτηση, 

λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Την εισήγηση της υπηρεσίας. 

2. Τις  διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/10.  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Εγκρίνει την συμπλήρωση της υπ’αριθμ. 111/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου και την 

παραχώρηση στα αθλητικά σωματεία του Δήμου Βύρωνα του δικαιώματος χρήσης του Δημοτικού 

Σταδίου έως την έναρξη της αγωνιστικής περιόδου 2025-2026, για χορήγηση άδειας  διεξαγωγής 

αθλητικών συναντήσεων  , ως κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: 99Λ8Ω9Ε-ΠΤΞ



 

 

 

         

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΒΥΡΩΝΑ 

ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑΣ 

Α.Σ.Β. ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

 

Π.Α.Ο.ΔΟΞΑ ΒΥΡΩΝΟΣ  ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

 

Α.Ο. ΒΥΡΩΝ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ                  

 

Η  α π ό φ α σ η  α υ τ ή  έ λ α β ε  α ύ ξ ο ν τ α  α ρ ι θ μ ό  0 2 2 / 2 0 2 5  
.............................................................................................................................................................................. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ          

       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 99Λ8Ω9Ε-ΠΤΞ


		2025-03-13T15:01:38+0200
	Athens




